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I. AKTUALNA SYTUACJA SZKOŁY 

1. Ogólna charakterystyka szkoły 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Stalowej Woli jest najstarszą placówką 

oświatową w mieście powstałą w 1938 roku. Od początku powstania pracowało w niej wielu 

wspaniałych nauczycieli, pedagogów, którzy tutaj rozpoczynali swoją pracę, przez długie lata 

byli z nią związani i tworzyli trzon kadry stalowowolskiej oświaty. Pierwszym dyrektorem 

szkoły był Wacław Górski, którego imię szkoła przyjęła w 2004 roku.                                   

Obecnie do szkoły uczęszcza 223 uczniów uczących się w 14 oddziałach I-VIII oraz oddział 

przedszkolny. Pracuje w niej  41 nauczycieli, w tym pedagog, psycholog, logopeda, 

bibliotekarz, wychowawcy świetlicy oraz 8 pracowników administracji i obsługi.                                                                                                     

W budynku szkolnym znajduje się 15 sal lekcyjnych, w tym 2 sale komputerowe, 

multimedialna sala językowa, ponadto sala do zajęć specjalistycznych /logopedycznych, 

rewalidacyjnych, korekcyjno – kompensacyjnych/, sala do zajęć integracji sensorycznej, sala 

do zająć gimnastyki korekcyjnej oraz zabaw dla najmłodszych uczniów, sala gimnastyczna                

z wyremontowanym zapleczem sanitarnym, szatnia dla wszystkich uczniów, gabinet 

pedagoga i psychologa szkolnego, gabinet medyczny i biblioteka.  Szkoła dysponuje dobrze 

zagospodarowaną, złożoną z dwóch pomieszczeń, świetlicą z zapleczem sanitarnym  oraz 

stołówką szkolną,  gdzie uczniowie spożywają smaczne i zdrowe obiady przygotowywane               

w dobrze wyposażonej kuchni. Na dolnym piętrze znajdują się sale lekcyjne, podzielone na 

część edukacyjną i rekreacyjną,  dla najmłodszych uczniów. Uczniowie klas IV-VIII zajmują 

górne piętro. Na terenie przyszkolnym znajduje się duży plac apelowy, plac zabaw i nowe 

boisko wielofunkcyjne, którym cieszymy się od września 2015 roku.  Od wielu lat szkoła 

współpracuje z blisko położonym Miejskim Domem Kultury organizując zajęcia muzyczno – 

taneczne dla oddziałów I-III. Wszyscy uczniowie mają możliwość uczestniczenia w rożnych 

formach zajęć pozalekcyjnych, podczas których rozwijają swoje zdolności i zainteresowania, 

jak również pokonują trudności w uczeniu się. Biorą udział w licznych konkursach o zasięgu 

miejskim, rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

Szkoła jest organizatorem Miejskiego Konkursu Językowego „English is fun” oraz Miejskiego 

Konkursu Matematycznego „As szóstych klas”. Uczniowie samodzielnie redagują gazetkę 

szkolną „Przybij Piątkę” i wydają na ogólnopolskiej platformie Juniormedia.pl. Prężnie działa 

Samorząd Uczniowski będący inicjatorem wielu cennych przedsięwzięć na rzecz szkoły                       



i środowiska. Wielkim atutem naszej szkoły jest Szkolny Klub Górski „Jedyneczka”. Uczniowie 

mają możliwość uczestniczenia w  kilkudniowych wycieczkach po górskich szlakach,                     

na których aktywnie spędzają wolny czas oraz poznają nowe, ciekawe miejsca w Polsce. 

Dodatkowym działaniem, które rozwijają aktywność fizyczną uczniów są zajęcia nauki 

pływania w ramach programu „Pływam jak rybka” dla uczniów klas I-III  oraz zajęcia nauki gry 

w tenisa ziemnego w ramach programu „Tenis 10”  dla uczniów I-III. W szkole realizowane          

są innowacje pedagogiczne i projekty. Program e-Twinning za pośrednictwem mediów 

elektronicznych gromadzi szkoły i przedszkola z całej Europy, umożliwia uczniom realizację 

projektów edukacyjnych i rozwija wiele ich umiejętności. Jednym z wielu zadań szkoły jest 

dbanie o zdrowie społeczności szkolnej. Od 2004 roku  należymy do Podkarpackiej Sieci 

Przedszkoli i Szkół Promujących Zdrowie, systematycznie realizujemy Program Szkoły 

Promującej Zdrowie. Kształcimy zasady zdrowego stylu życia i podejmujemy liczne działania     

z zakresu promocji zdrowia, prowadzone w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych. 

Uczestniczymy w wielu programach, projektach i kampaniach promujących zdrowy styl życia. 

Rozwijanie i kształtowanie odpowiedzialności za swoje zdrowie wśród społeczności szkolnej 

to jeden  z priorytetów jakie realizuje nasza szkoła.  Od 2014 roku działa Regionalny Ośrodek 

Szkoleń E - learningowych (ROSE) w ramach projektu „Nowoczesne technologie informacyjne 

i komunikacyjne w nauczaniu przedmiotowym” we współpracy ze Szkołą Wyższą Psychologii 

Społecznej w Warszawie. Nasza szkoła w roku szkolnym 2021/2022 przystąpiła do programu 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI, który umożliwia  prowadzenie zajęć w sposób ciekawy, 

angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. 

Szkoła posiada Wojewódzki Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie, Szkoły  z Klasą, Szkoły 

Odkrywców Talentów.  

 

2. Mocne strony szkoły 

➢ Dobre przygotowanie szkoły na przyjęcie dziecka młodszego, wypracowany system 

zajęć adaptacyjno-integracyjnych dla dzieci przedszkolnych i ich rodziców 

➢ Szkoła po termomodernizacji z systematycznie modernizowanym wnętrzem                           

i przyjaznym otoczeniem, z placem zabaw i boiskiem wielofunkcyjnym 



➢ Różnorodność zajęć pozalekcyjnych (koła przedmiotowe, artystyczne, sportowe, 

doskonaląco-wyrównawcze, Szkolny Klub Górski ”Jedyneczka”, Klub Literacko-

czytelniczy, Klub Przyjaciół Zwierząt, zespół redakcyjny gazetki „Przybij Piątkę”) 

➢ Efektywnie realizowane innowacje pedagogiczne 

➢ Działalność klas muzyczno-tanecznych dzięki współpracy z Miejskim Domem Kultury 

➢ Bogaty kalendarz uroczystości,  imprez szkolnych i miejskich organizowanych na 

wysokim poziomie 

➢ Sukcesy uczniów w różnego rodzaju konkursach i zawodach (przedmiotowych, 

artystycznych, sportowych, …) 

➢ Aktywne funkcjonowanie Samorządu Uczniowskiego (szeroki wachlarz inicjatyw, 

realizowanych zadań) 

➢ Liczne projekty profilaktyczne i prozdrowotne w ramach programu Szkoły Promującej 

Zdrowie (Wojewódzki Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie) 

➢ Dbałość o bezpieczeństwo uczniów, opiekę, żadne dziecko nie jest anonimowe 

➢ Wykwalifikowana i kreatywna kadra pedagogiczna (grupa teatralna „Belfer”, wystawy 

prac plastycznych, udział w zawodach sportowych, ROSE – Regionalny Ośrodek 

Szkoleń E - learningowych, …) 

➢ Przyjazny klimat, dobre kontakty interpersonalne 

➢ Dobrze wyposażona szkoła w pomoce multimedialne (tablice interaktywne, 

projektory) 

➢  

3. Słabe strony szkoły 

✓ Niezadowalające wyniki sprawdzianu ósmoklasisty, szczególnie w obszarze 

umiejętności matematycznych  



✓ Brak samodzielności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację projektów 

edukacyjnych i inwestycyjnych 

4. Szanse 

➢ Władze miasta rozumieją rolę edukacji i wspierają jej rozwój 

➢ Pozytywny wizerunek szkoły w środowisku 

➢ Zdobywanie przez nauczycieli kwalifikacji do pracy z dziećmi ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, doskonalenie warsztatu pracy 

➢ Zakwalifikowanie do realizacji projektu „Poprawa jakości kształcenia ogólnego” 

➢ Rozbudowa terenów sportowych 

5. Zagrożenia 

✓ Zmniejszająca się liczba dzieci w rejonie szkoły 

✓ Problemy migracyjne rodzin zamieszkałych w rejonie szkoły 

✓ Zwiększająca się liczba rodzin niepełnych, niewydolnych wychowawczo, rodzin 

objętych nadzorem kuratora (23 dzieci) 

✓ Zwiększająca się liczba dzieci z dysfunkcjami i deficytami rozwojowymi 

✓ Długie nieobecności w pracy niektórych nauczycieli 

✓ Usytuowanie szkoły w pobliżu innych szkół podstawowych 

 

II. MISJA I WZJA SZKOŁY  

1. Misja  

   Jesteśmy szkołą życzliwą dla uczniów. Tworzymy atmosferę wzajemnej akceptacji,  

przyjazną  i bezpieczną. Kształcimy i wychowujemy uczniów odpowiedzialnych za siebie           

i innych członków społeczności szkolnej. Pragniemy wyposażyć ich  w taką wiedzę, 

umiejętności i kompetencje, aby w przyszłości stali się świadomymi, kreatywnymi                     



i wrażliwymi członkami społeczności, w której funkcjonują: rodziny, miasta, kraju, świata.   

Chcemy, aby jak najlepiej wykorzystywali własny potencjał intelektualny i potrafili 

dostosowywać się do zmieniających się realiów współczesnego świata i cywilizacji, ucząc się 

przez całe życie.  Jesteśmy szkołą, która pomaga uczniom kreować siebie i swoją przyszłość. 

 

2. Wizja 

        Nasza szkoła jest przyjazna i bezpieczna, panuje w niej życzliwa atmosfera, oparta       

na kulturze osobistej, wzajemnym szacunku i akceptacji, pomocy i współdziałaniu.                   

Uczniowie mogą wszechstronnie rozwijać zdolności i zainteresowania, korzystać                                 

z najnowocześniejszych zdobyczy techniki, poszerzać wiedzę i umiejętności, które 

wykorzystają na dalszych etapach kształcenia oraz w życiu codziennym. Uczniowie 

wychowywani są w szacunku dla polskiej historii, tradycji i dziedzictwa kulturowego,                      

a jednocześnie przygotowywani są do życia we wspólnocie europejskiej. Kształcimy                       

w uczniach postawy prozdrowotne zachęcając ich do aktywnego i zdrowego stylu życia oraz 

uczymy odpowiedniego reagowania na zagrożenia. Pomagamy budować pozytywne relacje 

rówieśnicze w klasie, szkole i  środowisku. Naszym największym dobrem jest dobro ucznia, 

przygotujemy go do odnoszenia sukcesów i radzenia sobie z trudnościami w zmieniającym 

się współczesnym świecie. Uczymy wzajemnego szacunku  i uczciwości jako  podstawy życia 

w społeczeństwie. Uczniowie naszej szkoły wyrosną na ludzi mających poczucie własnej 

wartości i odpowiedzialności za własne zachowanie. Szkoła umożliwia wyrównywanie szans 

edukacyjnych wszystkim uczniom, wspiera rodzinę w zakresie wychowawczym                                 

i opiekuńczym. Rodzice aktywnie uczestniczą w procesie budowania systemu wartości 

swoich dzieci, współdziałają i wspierają nauczycieli, współuczestniczą w rozwiązywaniu 

problemów i podejmowaniu decyzji. Nad wszechstronnym rozwojem uczniów czuwa 

wykwalifikowana, kompetentna, zaangażowana i odpowiedzialna kadra pedagogiczna, 

stosująca nowoczesne metody nauczania i wychowania, wspierana w swych działaniach 

wychowawczych przez wszystkich pracowników szkoły  

 

 



III. ZADANIA W KLUCZOWYCH OBSZARACH DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY 

Koncepcja pracy Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 ukierunkowana jest na działania, 

które rozwijają i poszerzają mocne strony szkoły oraz niwelują słabe i zapobiegają ich 

powstawaniu. Sukces uczniów, a co za tym idzie sukces szkoły, jest w dużym stopniu 

uzależniony od właściwego wypełniania wymagań sformułowanych przez państwo. 

Realizacja ich ma zapewnić tworzenie optymalnych warunków rozwoju każdemu dziecku, 

motywować szkoły do rozwoju organizacyjnego w kluczowych jej aspektach. Koncepcja 

funkcjonowania i rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 obejmuje: 

❖ Podnoszenie jakości i efektów kształcenia 

❖ Kontynuowanie i wzmocnienie działań wychowawczo-opiekuńczych 

❖ Uaktywnienie współpracy z rodzicami 

❖ Efektywne zarządzanie służące  rozwojowi szkoły 

❖ Kontynuowanie współpracy ze środowiskiem lokalnym, efektywna promocja szkoły 

1. PODNOSZENIE JAKOŚCI I EFEKTÓW KSZTAŁCENIA 

            Działania: 

• Przemyślany dobór programów nauczania, dostosowywanie do możliwości i  potrzeb 

uczniów, rzetelne monitorowanie realizacji podstawy programowej  

• Stosowanie diagnoz wstępnych na drugim etapie edukacyjnym w zakresie wiedzy               

i umiejętności opanowanych na pierwszym etapie, celem podjęcia skutecznych 

działań doskonaląco-naprawczych  

• Kontynuowanie systemu diagnozowania osiągnięć edukacyjnych uczniów                             

z wykorzystaniem badań zewnętrznych i wewnętrznych na poziomie klas trzecich                             

i czwartych, tworzenie i realizowanie programów doskonaląco-naprawczych  

• Podniesienie rangi oceniania kształtującego jako stały element zajęć edukacyjnych 

sprzyjający uczeniu się   



• Wykorzystywanie dobrych praktyk nauczycielskich, tworzenie własnych i dzielenie się 

nimi 

• Powrót do lekcji koleżeńskich z nastawieniem na obserwację jak uczniowie uczą się                   

a nie jak nauczyciel uczy 

• Organizowanie warsztatów dla uczniów na temat jak się uczyć, jak planować                       

i organizować proces uczenia się  

• Kontynuowanie systemu nagradzania uczniów za wysokie osiągnięcia edukacyjne, 

artystyczne i sportowe  

• Premiowanie różnorodności myślenia i sposobów rozwiązywania zadań, różnicowanie 

trudności w zadawanych pracach domowych 

• Zapewnienie ciekawej i różnorodnej oferty zajęć pozalekcyjnych, uwzględniającej 

rzeczywiste potrzeby i zainteresowania uczniów 

• Stałe poszukiwanie i rozwój talentów, organizowanie różnorodnych konkursów 

szkolnych i międzyszkolnych  konkursów przedmiotowych, artystycznych                                

i sportowych oraz przygotowywanie dzieci do udziału w różnych konkursach 

• Kontynuowanie prowadzonych innowacji pedagogicznych  oraz zachęcanie do 

tworzenia nowych innowacji i  programów autorskich zajęć edukacyjnych                               

i sportowych 

• Położenie nacisku na aktywność uczniów, budowanie poczucia 

współodpowiedzialności za wynik pracy własnej i zespołu, uczenie przez 

doświadczenie, przeżywanie, dostosowanie metod i form pracy do potrzeb                            

i możliwości uczniów, zachęcanie ich do inicjowania różnorodnych działań na rzecz 

własnego rozwoju i rozwoju szkoły 

• Doskonalenie form pracy w grupie jako działania umożliwiającego uczenie się od 

siebie nawzajem 

• Kontynuowanie projektów edukacyjnych w zakresie kształcenia literackiego                            

i między przedmiotowego, zachęcanie do pracy metodą projektu, w której bardzo 



dobrze odnajdują się dzieci mające trudności w nauce, która pozwala dzieciom uczyć 

się wzajemnie od siebie 

• Uaktywnienie nauczycieli w tworzeniu projektów zewnętrznym, dzięki którym szkoła 

zyskuje dodatkowe zajęcia wspierające rozwój uczniów oraz pomoce dydaktyczne 

• Wspieranie inicjatyw i pomysłowości uczniów i nauczycieli (organizowanie 

koncertów, pikników, festiwalów nauki i sztuki, wystawy prac nauczycieli i uczniów, 

działalność nauczycieli w grupie teatralnej „Belfer”) 

• Szczególne podejście do uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

• Zwiększenie zaangażowania nauczycieli w proces wewnętrznej ewaluacji, tworzenie 

grup eksperckich 

• Pogłębienie współpracy zespołów nauczycieli uczących w oddziale, dzielenie się 

cennymi rozwiązaniami, wzajemne inspirowanie 

• Dalszej poprawy wymaga stosowanie technologii informatycznej i komunikacyjnej na 

zajęciach edukacyjnych służących wykorzystaniu umiejętności praktycznych 

nauczycieli i uczniów 

• Promowanie sukcesów edukacyjnych, artystycznych i sportowych uczniów 

2. KONTYNUOWANIE I WZMACNIANIE DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO-OPIEKUŃCZYCH  

Działania: 

• Konsekwentna realizacja Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego oraz 

programu Szkoły Promującej Zdrowie, podejmowanie działań w celu uzyskania 

Krajowego Certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie 

• Upowszechnianie zasad zdrowego stylu życia,  kształtowanie postaw prozdrowotnych 

i proekologicznych 

• Wdrażanie programów dotyczących bezpiecznej szkoły, zdobycie Certyfikatu 

Bezpieczna Szkoła 



• Dalsze prowadzenie działań wychowawczych, opiekuńczych i profilaktycznych 

wzmacniających bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza nią, realizacja projektu 

opracowanego przez Samorząd Uczniowski „Nasza Bezpieczna Szkoła”,  ze 

szczególnym naciskiem na zwalczanie przejawów zachowań niepożądanych i agresji 

(zrealizowana pierwsza część projektu „Nasza bezpieczna przerwa”) 

• Ścisła współpraca z instytucjami i organizacjami stanowiącymi wsparcie szkoły                     

i rodziny w działaniach wychowawczych i opiekuńczych 

• Systematyczne włączanie się w realizację zewnętrznych programów profilaktycznych 

(Archipelag Skarbów) 

• Kontynuowanie zajęć warsztatowych dla dzieci, nauczycieli i rodziców w udzielaniu 

pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach programu „Ratujemy i uczymy 

ratować” 

• Zwiększenie zaangażowania rodziców w sprawy wychowania i profilaktyki, 

opracowanie Szkolnego Systemu Współpracy z Rodzicami ( w tym kontynuowanie 

„Szkoły dla Rodziców”, spotkań tematycznych) 

• Objęcie szczególną opieką dzieci z Domu Dziecka i Placówki Interwencyjnej (4 dzieci) 

oraz dzieci z rodzin objętych nadzorem kuratora (23 dzieci) 

• Kontynuowanie działań wspierających ucznia we wszystkich sferach jego działalności: 

intelektualnej, fizycznej, emocjonalnej; uruchomienie skrzynki dla uczniów „Trudne 

sprawy” 

• Zmodyfikowanie systemu pomocy dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

(kształcenie kadry, pomoc nauczyciela, stworzenie zespołu ds. analizy orzeczeń                   

i opinii PPP celem ukierunkowania pracy z uczniem na wszystkich jednostkach 

lekcyjnych) 

• Dalsze angażowanie się społeczności szkolnej w życie kulturalne i sportowe miasta 

oraz regionu (uroczystości patriotyczne, zawody sportowe) 



• Wydanie książeczki w wersji dla dzieci „Ocalić od zapomnienia – Nasze miasto, nasza 

szkoła, nasz Patron”  

• Uatrakcyjnianie metod i form pracy świetlicy szkolnej 

• Kontynuowanie rozwijania demokracji i samorządności w szkole, wspieranie                        

i realizowanie cennych inicjatyw 

3. UAKTYWNIENIE WSPÓŁPRACY Z RODZICAMI 

Działania: 

• Stworzenie wspólnie z rodzicami i nauczycielami satysfakcjonującego obie strony 

modelu współpracy, wypracowanie nowych, atrakcyjniejszych form spotkań, 

komunikacji na płaszczyźnie rodzice-nauczyciele 

• Włączanie rodziców w proces nauczania i wychowania, zachęcanie do udziału                      

w otwartych zajęciach edukacyjnych i pozalekcyjnych, ukazanie im różnych 

perspektyw funkcjonowania ich dzieci w świecie szkoły, trudności jakie napotykają                

i radości, którymi mogą się dzielić (Tydzień z matematyką, Tydzień wychowawczy, 

itp.) 

• Uaktywnienie większej liczby rodziców w proces integracji społeczności szkolnej 

poprzez współorganizację imprez, pikników, koncertów, uroczystości, akcji 

charytatywnych 

• Kontynuacja działań w ramach „Szkoły dla Rodziców” 

• Powołanie do życia Dyskusyjnego Klubu Mądrego Rodzica jako odmiany pedagogizacji 

rodziców 

• Udostępnienie i wykorzystanie dziennika elektronicznego jako elementu komunikacji 

z rodzicami 

• Rozbudowanie strony internetowej szkoły o dział dla rodziców, w którym będą nie 

tylko informacje dla nich, ale również sami będą mogli dzielić się swoimi 

doświadczeniami 



• Zainicjowanie wyjazdów integracyjnych dla rodziców 

• Kontynuowanie spotkań adaptacyjno-integracyjnych dla dzieci w wieku 

przedszkolnym i ich rodziców 

4. EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE SŁUŻĄCE ROZWOJOWI SZKOŁY 

Działania: 

• Poprawa organizacji pracy poprzez zachęcanie, motywowanie pracowników do 

angażowania się w podejmowanie decyzji, większą i efektywniejszą współpracę 

wszystkich podmiotów szkoły, wspieranie rozwoju relacji interpersonalnych, 

tworzenie opcji „okrągłego stołu” 

• Wdrożenie nowego systemu motywacyjnego w oparciu o kryteria wypracowane 

przez nauczycieli 

• Zastosowanie systemu wspomagania zewnętrznego szkoły, efektywne, systemowe 

wykorzystanie partnerów szkoły, tj. Placówki Doskonalenia Nauczycieli, Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej i Biblioteki Pedagogicznej, jako warunek powodzenia 

wszelkich zmian 

• Rozwój szkoły jako instytucji uczącej się 

• Doskonalenie TIK w zarządzaniu 

• Poprawa efektywności pracy Rady Pedagogicznej (twórcze posiedzenia, większe 

wykorzystanie potencjału nauczycieli w doskonaleniu się nawzajem, wzmocnienie 

zaufania nauczycieli we własne możliwości) 

• Dbałość o szeroko rozumiane warunki pracy 

• Dbałość o dobry stan techniczny budynku i jego zaplecza, poprawa estetyki otoczenia 

szkoły 

• Doposażenie sal lekcyjnych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne 

• Modernizacja pracowni komputerowych 



• Uruchomienie nowoczesnej pracowni przyrodniczej 

• Zagospodarowanie sali historycznej z wykorzystaniem materiałów archiwalnych 

dotyczących historii naszego miasta, szkoły i patrona 

• Rozbudowanie bazy sportowej szkoły (bieżnia, tory z piaskownicą do skoku w dal, 

ścieżka zdrowia) 

• Sukcesywne modernizowanie pomieszczeń szkolnych, wymiana stolików i krzesełek 

• Rozbudowa monitoringu wizyjnego szkoły 

• Wykonanie sceny „pod chmurką” dla zespołów artystycznych  

• Pozyskiwanie pozabudżetowych środków na realizację planowanych zamierzeń 

• Założenie Stowarzyszenia „Przyjaciele Belfra” 

• Modyfikowanie koncepcji pracy szkoły podczas debaty nauczyciel – rodzic - uczeń 

5. KONTYNUOWANIE WSPÓŁPRACY ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM, EFEKTYWNA 

PROMOCJA  SZKOŁY  

Działania: 

• Wzmacnianie współpracy z instytucjami i organizacjami funkcjonującymi                             

w środowisku lokalnym 

• Aktywny udział i włączanie się w organizację imprez, uroczystości i przedsięwzięć 

miejskich  

• Kontynuowanie współpracy z innymi szkołami, w tym szkołami wyższymi 

• Organizowanie imprez i uroczystości dla środowiska lokalnego (koncerty świąteczno-

noworoczne, charytatywne, przedstawienia teatralne grupy „Belfer”, pikniki 

rodzinne, itp.) 

• Poszerzenie oferty współpracy z przedszkolami o utworzenie Małej Akademii 

Muzycznej i Małej Akademii Plastycznej 



• Prezentowanie osiągnięć uczniów i nauczycieli  

• Zapraszanie do szkoły ciekawych ludzi, specjalistów, ekspertów 

• Wydawanie własnych folderów, informatorów o szkole, plakatów promujących 

działania szkoły 

• Zdobywanie i upowszechnianie informacji o wybitnych osiągnięciach absolwentów 

szkoły (Aleja Absolwentów Szkoły) 

• Udostępnianie boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw w godzinach pozalekcyjnych 

(animator sportu) 

• Systematyczne aktualizowanie strony internetowej szkoły, cykliczne udostępnianie na 

niej gazetki szkolnej „Przybij Piątkę” 

• Kontynuowanie pozytywnych kontaktów z mediami 

 

IV.  MODEL ABSOLWENTA 

Wszystkie działania założone w koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły będą 

dążyły do tego, aby absolwenta naszej szkoły charakteryzowała: 

▪ świadomość własnych umiejętności, zdolności  i  pasji; 

▪ ciekawość świata; 

▪ umiejętność uczenia się; 

▪ wyposażenie w kompetencje kluczowe; 

▪ twórcze podchodzenie do życia; 

▪ wrażliwość społeczna, odpowiedzialność, rzetelność, umiejętność odróżniania dobra 

od zła; 

▪ umiejętność korzystania z komputera i technik informacyjnych; 

▪ sprawne komunikowanie się w języku polskim i obcym; 

▪ asertywność; 

▪ tolerancja; 

▪ dbałość o zdrowie własne i innych; 



▪ dbałość o przyrodę, odpowiedzialne korzystanie z jej zasobów; 

▪ umiejętność dokonywania wyborów zgodnych z własnym sumieniem                                         

i światopoglądem; 

▪ znajomość tradycji i kultury regionalnej i narodowej. 

V. PODSUMOWANIE 

DOBRA SZKOŁA TO: 

 Nieustannie dążąca do rozwoju, doskonalenia i podnoszenia efektywności 

poprzez zespołowe analizowanie, monitorowanie, modyfikowanie wdrożonych 

działań 

 Refleksyjnie planująca i konsekwentna w realizacji zamierzonych działań 

 Tworząca środowisko sprzyjające uczeniu się, stosownie do indywidualnych 

predyspozycji i potrzeb każdego ucznia 

 Zapewniająca uczącym się możliwości nabywania wiedzy i umiejętności 

pożądanych w społeczeństwie XXI wieku, wdrażająca do uczenia się przez całe 

życie 

 Otwierająca pole do aktywności, kreatywności, inicjatywności uczniów                          

w środowisku lokalnym 

 Zapewniająca bezpieczeństwo, kształtująca pożądane społecznie postawy                         

i wartości 

 Budująca zaangażowaną, demokratyczną, obywatelską społeczność uczącą się 

Efektywna realizacja koncepcji, wszelkich planowanych działań musi być oparta na 

akceptacji, współpracy i zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych: nauczycieli, 

pracowników, uczniów i rodziców. Koncepcja jako proces wymaga ciągłej pracy nad nią, 

modyfikowania, oceny. Konieczne jest więc zorganizowanie debaty z przedstawicielami 

społeczności szkolnej w celu umożliwienia wszystkim wypowiedzenia się w sprawie         

kierunków rozwoju szkoły, planowanych działań, w klimacie współtworzenia                                     

i współodpowiedzialności za realizację koncepcji.  



Wszyscy razem musimy dążyć do tego, aby cała społeczność szkolna czuła, wiedziała                

i doświadczała, że DOBRA SZKOŁA – TO NASZA SZKOŁA. 

 


